
Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

Plaza de la Laguna
(21400) Ayamonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12898/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayamonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de suministros de material diverso de ferretería para el estocaje de
los almacenes municipales.

Contrato menor de suministros de material diverso de ferretería para el estocaje de los almacenes municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 248,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 248,68 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
Del 21/08/2024 a las 00:00 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza de la Laguna, 1
(21400) Ayamonte España

Primero: Aprobar un gasto por importe de 248,68 euros más 52,22 euros de IVA y la adjudicación de un contrato de
suministros a la empresa Ferretería y Pinturas mestre S.L, con NIF/CIF B21481619, por ser la mejor oferta calidad-precio
y cubrir todas las necesidades.

Segundo: La obligación derivada del presente contrato se hará con cargo a la aplicación presupuestaria 1503.212,
correspondiente al ejercicio 2024.

http://www.ayamonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Tercero: Comunicar a la Unidad de Contratación a efectos de su remisión al Registro de Contratos del Sector Público los
dato básicos del contrato adjudicado, entre los que figurará la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación de los
mismos, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Cuarto: Una vez realizada la prestación, se incorporará la factura al expediente y se procederá a la ordenación del pago a
la vista del informe de intervención previa.

Quinto: Notificar la presente resolución al adjudicatario del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIAS Y PINTURAS MESTRE SL
Identificador empresa B21481619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 248,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300,9 EUR.

Motivación

Motivación Necesidad de realizar contrato menor de suministros de material diverso de ferretería para el estocaje de los
almacenes municipales.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Oferta más económica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pEDgmeLerG1q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014174959 |  2024-000979269 | Tue, 17 Sep 2024 10:20:39:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41727557629469696670770802801644528539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pEDgmeLerG1q1DdmE7eaXg%3D%3D

